



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wojciech Jankowiak uczestniczył w obchodach 25-lecia Konstytucji RP

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak wziął udział w uroczystych obchodach 25. rocznicy uchwalenia Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, które odbyły się 2 kwietnia w Sali Kolumnowej Sejmu RP w Warszawie.

- Już 25 lat temu uchwalona została nasza konstytucja, najdłużej obowiązująca i najstabilniejsza demokratyczna ustawa zasadnicza w polskich dziejach. Podczas podniosłej uroczystości w Sejmie RP były debaty i dyskusje. Uczestniczyli w nich przedstawiciele wszystkich opcji opozycyjnych, twórcy tego dokumentu. A tych, którzy łamią konstytucję nie było... - wskazuje Wojciech Jankowiak, który w momencie uchwalenia obowiązującej polskiej konstytucji, czyli 2 kwietnia 1997 roku, pełnił funkcję Wicewojewody Poznańskiego.

Z kolei Piotr Zgorzelski, Wicemarszałek Sejmu, który uroczystości otworzył obchody, powiedział: *- W ćwierćwieczu obowiązywania naszej konstytucji dorosło całe pokolenie Polaków, dla których takie pojęcia jak demokracja, godność człowieka, wolność słowa, praworządność, wolne sądy, wolne wybory, czy też święte prawo własności, są niezaprzeczalną wartością, rzeczywistością i oczywistością.*

W trakcie uroczystości wystąpili także między innymi Marszałek Sejmu II kadencji Józef Zych, Marszałek Senatu III kadencji Adam Struzik, były Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski oraz obecny Marszałek Senatu Tomasz Grodzki.

Józef Zych, który przewodniczył Zgromadzeniu Narodowemu w momencie uchwalania konstytucji w 1997 roku, zwrócił uwagę na początek preambuły dokumentu ze słowami „My, Naród Polski, wszyscy obywatele Rzeczypospolitej”. - Ta konstytucja nie jest konstytucją ugrupowań - jest konstytucją polskiego narodu - podkreślił.

Uroczystości towarzyszyła debata liderów partii opozycyjnych w polskim parlamencie: prezesa PSL Władysława Kosiniaka-Kamysza, szefa PO Donalda Tuska, lidera Polski 2050 Szymona Hołowni oraz współprzewodniczących Nowej Lewicy Włodzimierza Czarzastego i Roberta Biedronia.

Organizatorem wydarzenia był Wicemarszałek Sejmu RP Piotr Zgorzelski wraz z klubem parlamentarnym PSL-Koalicja Polska.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie